
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ САЛЬСКОГО РАЙОНА 
 

 
П Р И К А З 

 

03.02.20221 г.Сальск  № 69 
 

Об итогах проведения 
муниципального  этапа  
Всероссийского конкурса 
«Учитель года – 2022» 

 

 

В соответствии с приказами  управления образования Сальского района 
от  14.12.2021г. №943  «О  проведении конкурса профессионального 
мастерства «Учитель года – 2022», от 12.01.2022  №11 «Об утверждении  
состава жюри и графика конкурсных занятий муниципального  этапа 
Всероссийского конкурса «Учитель года – 2022», с целью развития 
профессионального мастерства педагогических работников Сальского района 
с 13 по 31 января 2022 года был проведен муниципальный  этап 
Всероссийского конкурса  «Учитель года – 2022».  

В конкурсе участвовало 19 педагогических работников из 15 ОУ: МБОУ 
гимназия №2 и СОШ №4  г.Сальска, СОШ №2 п. Гигант, №27 с. 
Екатериновка, №59 п.Белозерный, №62 с. Новый  Егорлык, № 82 п. Степной 
Курган,  №84 п.Сеятель, МБДОУ  «Детский сад № 1 «Ручеек», «Детский сад 
№ 5 «Голубок», «Детский сад № 9 «Красная шапочка» «Детский сад № 13 
«Золотой ключик», «Детский сад № 18 «Белочка» г. Сальска «Детский сад № 1 
Русалочка».  

Конкурс проводился в соответствии с положением, по сумме баллов по 
всем конкурсным испытаниям были определены победители и лауреаты в 
номинациях «Учитель года», «Воспитатель года», «Учитель здоровья», 
«Педагогический дебют», «Учитель-логопед/дефектолог». 
 На основании вышеизложенного 
 

приказываю: 
 

1. Утвердить результаты муниципального этапа Всероссийского конкурса 
«Учитель года - 2022» в соответствии с Приложением. 
 

2. Наградить дипломами управления образования Сальского района 
победителей, призёров, лауреатов и участников муниципального этапа 
Всероссийского конкурса «Учитель года - 2022» согласно Приложению. 
 

3. Рекомендовать руководителям МБОУ гимназия №2 (Ольховской Н.В.) СОШ 
№2 п. Гигант (Трофименко И.С.), №27 с. Екатериновка (Губской М.П.), №59 
п.Белозерный (Луц Т.А.), МБДОУ «Детский сад № 5 «Голубок» (Киселевской Т.Н.),, 
«Детский сад № 9 «Красная шапочка» (Власенко О.И.), «Детский сад № 13 «Золотой 
ключик» (Парасоцкой О.В.), «Детский сад № 18 «Белочка»  (Нечитайло С.Ю.) г. 
Сальска,  «Детский сад № 1 Русалочка» п.Гигант (Венюковой Л.М.) изыскать 
возможность материального поощрения  победителей, призеров и лауреатов 
муниципального этапа Всероссийского конкурса «Учитель года – 2022». 
 



4. Руководителям МБОУ гимназии №2 г. Сальска Ольховской Н.В., МБДОУ 
«Детский сад №1 «Русалочка» Венюковой Л.М. организовать работу по 
подготовке победителей муниципального этапа к участию в региональном 
этапе конкурса. 
 
 

5. Горбань М.В., директору МБУ ИМЦ Сальского района: 
5.1  обеспечить методическое сопровождение участников регионального этапа 
конкурса, 
5.2  довести данный приказ до сведения руководителей ОУ. 
 
6.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Начальник                                                                                                      М.Е. Сенченко 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Ведута Валентина Анатольевна, 7-43-91 
 
 
 



Приложение  
к приказу УО от03.02.2022 №69 

 
Список  участников муниципального  этапа конкурса «Учитель года – 2022г.» 

 

№ ФИО (полностью) Должность  
Образовательная 
организация, 

Номинация 
Статус 
диплома 

 1 
Гриценко Татьяна 
Михайловна 

Воспитатель 
МБДОУ «Детский сад 
№9 «Красная 
Шапочка» г.Сальска 

Воспитатель  
 2 место 

 2 
Куриленко Ирина 
Васильевна 

Воспитатель 
МБДОУ «Детский сад 
№1 «Русалочка» 
п.Гигант 

 1 место 

 3 
Леднева Анастасия 
Юрьевна 

Воспитатель 
МБДОУ «Детский сад 
№13 «Золотой 
ключик» г. Сальска 

 2 место 

4  
Логвиненко Евгения 
Викторовна 

Воспитатель 
МБДОУ №5 
«Голубок» г.Сальска 

 участник 

5  
Нечитайло Мария 
Васильевна 

Инструктор по 
ФК 

МБДОУ«Детский сад 
№18 «Белочка» 
г.Сальска 

 3 место 

6  
Проскурина Наталья 
Борисовна 

Инструктор по 
ФК 

МБДОУ «Детский сад 
№1 «Ручеек» 
г.Сальска 

 участник 

1 
Грищенко Анастасия 
Сергеевна 

Учитель 
английского 
языка 

МБОУ СОШ №84 
п.Сеятель 

Учитель года 
участник 

2 
Игнатевосян Марина 
Сергеевна 

Учитель 
английского 
языка 

МБОУ СОШ №62 
имени Е.И. Игнатенко 
с. Новый Егорлык 

участник 

3 
Проценко Елена 
Викторовна 

Учитель 
физической 
культуры 

МБОУ СОШ №27 
с.Екатериновка 

 лауреат 

1 
Василенко Ольга 
Сергеевна 

Учитель 
начальных 
классов 

МБОУ СОШ № 82 
п.Степной Курган 

Педагогический 
дебют участник 

 2 
Зинченко Дарья 
Геннадьевна 

Учитель 
начальных 
классов 

МБОУ СОШ №4 г. 
Сальска 

участник 

 3 
Моисеева Алина 
Ивановна 

Учитель 
начальных 
классов 

МБОУ СОШ № 59 п. 
Белозёрный 

 Победитель 

 4 
Субботина Светлана 
Сергеевна 

Учитель 
начальных 
классов 

МБОУ СОШ №27 
с.Екатериновка 

 Лауреат 

 5 
Тюленева Регина 
Анатольевна 

Учитель физики 
МБОУ гимназия №2 
г. Сальска 

 Победитель 

1 
Романько Елена 
Владимировна 

Преподаватель-
организатор 
ОБЖ 

МБОУ СОШ № 82 
п.Степной Курган 

Учитель 
здоровья  Участник 

2 
Шеремет Лилия 
Владимировна 

Учитель 
английского 
языка 

МБОУ СОШ № 2 
п.Гигант 

 Лауреат  

1 
Зарва Оксана 
Анатольевна 

Учитель-логопед 
МБОУ СОШ №1 
г.Сальска 

Учитель 
логопед/дефекто
лог 

 Лауреат 

2 
Кравченко Олеся 
Константиновна 

Учитель-логопед 
МБОУ СОШ № 59  п. 
Белозёрный 

 Участник 

3 
Сорочан Татьяна 
Юрьевна 

Учитель-логопед 
МБДОУ «Детский сад 
№5 «Голубок» 
г.Сальска 

 Победитель 

 


